Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Парфинского

муниципального района от 31.10.2012 № 132

принято Думой муниципального района 16 апреля 2013 года

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Парфинского муниципального района

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Парфинского муниципального района от 31.10.2012 № 132 «О принятии

к осуществлению части полномочий  по решению вопросов местного значения Администраций городского и

сельских поселений Администрацией Парфинского муниципального района  на  2013 год» изложив пункт 1  в

следующей редакции:

«1. Администрации Парфинского муниципального района принять к осуществлению часть полномочий

Администрации Парфинского городского поселения по решению следующих вопросов местного значения на

2013 год:

1.1. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан

жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда,

создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а

также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

1.2. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в собственности поселений, охрана объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений;

1.3. обеспечение условий для развития на территории поселений физической культуры и массового спорта,

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

поселений;

1.4. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение

подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача

разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на

территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель

поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких

осмотров нарушений;

1.5. создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли

и бытового обслуживания;

1.6. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях;

          1.7. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством

Российской Федерации;

согласно приложения № 1.

Администрации Парфинского муниципального района принять к осуществлению часть полномочий

Администраций Полавского и Федорковского сельских поселений по решению следующих вопросов местного

значения на 2013 год:

1.1. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан

жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда,

создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а

также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

1.2. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в собственности поселений, охрана объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений;

1.3. обеспечение условий для развития на территории поселений физической культуры и массового спорта,

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

поселений;

1.4. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение

подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача

разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на

территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель

поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких

осмотров нарушений;

1.5. создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли

и бытового обслуживания;

1.6. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях;

согласно приложениям № 2,3.»

2. Внести изменения  в приложения № 2,3 к решению Думы Парфинского муниципального района от

31.10.2012 №132 «О принятии к осуществлению части полномочий  по решению вопросов местного значения

Администраций городского и сельских поселений Администрацией Парфинского муниципального района на

2013 год»  исключив строку 7.

3. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда»  и разместить на официальном сайте

Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

  Глава муниципального района

Н.В. Хатунцев

 Заместитель председателя

 Думы муниципального района

                                         А.А. Степанов

16 апреля 2013 года

№ 167